
Nº 202, segunda-feira, 20 de outubro de 2014 2 11ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014102000211

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2014 - SRP

A pregoeira realizará licitação em 31/10/2014 ás 09H00MIN,
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 561337. Para
locação de Carro pipa com motorista para atender necessidades da
Secretaria de Administração, Infraestrutura, Obras, Transporte e Ser-
viços Públicos, mediante Sistema de Registro de Preços. Informações
e Cópia do Edital e-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com,
www.amargosa.ba.gov.br ou pelo tel (75) 3634-3977. Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial - site: www.amargosa.ba.io.org.br.

Em 17 de outubro de 2014
CARLA SOUZA OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 022204/2014. Ref.: To-
mada de Preços nº 001/2014. TERMO DE COMPROMISSO:
PAC204879/2014-FNDE. CONTRATANTE: Município de Barra do
Mendes- CONTRATADA: MASTER SERVIÇOS TÉCNICOS LT-
DA- ME CNPJ: 04.890.902/0001-00 - OBJETO: prorrogação por
mais 150 (cento e cinquenta) dias a contar de 17 de setembro de
2014, do contrato original celebrado entre as partes em 22 de abril de
2014. Data de assinatura: 17/09/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2014

Torna público, Menor Preço por Lote, 08hs, 04/11/2014, na
sala de Licitação, objeto: contratação para prestação de serviço de
locação de veículos sem motorista visando atender necessidades da
Prefeitura. Edital na sala da Comissão. Tel:7136014708.

Candeias - BA, 17 de outubro de 2014.
ALLAN A. DE SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2014

Foi vencedora da Tomada de Preços n° 009/2014 julgada em
18/09/2014 à empresa: COMPANHIA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
INDUSTRIAIS E INFRAESTRUTURA LTDA - EPP CNPJ n°
05.062.812/0001-85 no valor de R$ 511.141,31 (Quinhentos e Onze
Mil, Cento e Quarenta e Um Reais, Trinta e Um Centavos), para
recuperação de estradas vicinais, que interligam as estradas de João
Durval ao Capinão, passando pela estrada de Carneiros e Baixa do
Mocambo, no interior deste município de Carinhanha-Ba.

Em 16 de outubro de 2014
NILTON MESSIAS SOBRINHO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

1ª Aditivo do contrato nº 0367/2014. Objeto do contrato: Prorrogação
de vigência do contrato por 02 (dois) meses. CONTRATANTE: Mu-
nicípio de Euclides da Cunha. CONTRATADA: LL CONSTRUÇÕES
E PROJETOS LTDA. Data da assinatura do aditivo: 01/09/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6PRP/2014

Processo Administrativo no- 6/2014
O Município de Filadélfia(BA), comunica aos interessados e

à população em geral que realizará licitação pública modalidade Pre-
gão Presencial do Tipo Preço por Lote, objetivando Registro de Pre-
ços, no dia 30 de outubro de 2014, às 15:00 horas, horário local, no
Setor de Licitações da Prefeitura, situado na Avenida Antonio Carlos
Magalhães, 267, Centro, nesta cidade, tendo como objeto a futura e
eventual aquisição de mobiliários, equipamentos, eletrônicos e ele-
trodomésticos para atender a Secretaria de Educação deste Município,
conforme Termo de Compromisso PAR nº 8517/2013, firmado com o
Ministério da Educação - Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação. A Cópia do Edital estará disponível aos interessados so-
mente na sede do Município. Melhores informações poderão ser ob-
tidas junto à Comissão de Licitação, no endereço acima, das 8:00 às
12:00 horas, através do telefone (74) 3551-2651.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18PP/2014

Processo Administrativo no- 18/2014.
O Município de Filadélfia(BA), comunica aos interessados

que realizará licitação pública modalidade Pregão Presencial do Tipo
Preço por Lote, no dia 30 de outubro de 2014, às 09:00 horas, horário
local, no Setor de Licitações da Prefeitura, situado na Avenida An-

tonio Carlos Magalhães, 267, Centro, nesta cidade, tendo como objeto
a contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
locação de veículos para atender as necessidades de transporte da
secretaria de Saúde, no transporte de pacientes e funcionários, como
também veículos leves e de grande porte para atender as necessidades
das Secretarias de Administração, Assistência Social, Educação, Agri-
cultura e gabinete do Prefeito, deste Município. A Cópia do Edital
estará disponível aos interessados somente na sede do Município.
Melhores informações poderão ser obtidas junto à Comissão de Li-
citação, no endereço acima, das 8:00 às 12:00 horas, através do
telefone (74) 3551-2651.

ALDENOR DOS SANTOS FREITAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2014

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ilhéus co-
munica aos interessados no processo em referência, tendo como ob-
jeto à Contratação de empresa especializada em prestação de serviços
para executar as ações previstas no Projeto de Trabalho Técnico
Social, junto às 1.300 famílias beneficiadas com unidades habita-
cionais pelo Programa Minha Casa, Minha Vida, no Empreendimento
Moradas do Porto, que o Pregoeiro negou provimento a impugnação
interposta, pela Sociedade Empresária IDETEC - Instituto De De-
senvolvimento Cientifico Tecnologico E Ambiental.

Ilhéus - BA, 17 de outubro de 2014.
EMANUEL F. NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Termo Aditivo ao Contrato de Fornecimento no- 410/2013
VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL 142.2013.Celebrado en-
tre o municipio de Itabuna e a empresa Emam-Emulsões e Trans-
portes Ltda.Objeto do Contrato: Aquisição de emulsão asfáltica des-
tinada a manutenção de vias públicas.Considerando que o forne-
cimento desse material é imprescindível para a os serviços asfálticos
demandados pela cidade. CONSIDERANDO a necessidade de se
assegurar a continuação dos trabalhos visando o fornecimento do
material pactuado no Contrato supracitado.DO OBJETO DO TERMO
ADITIVO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA: Fica prorrogado o
prazo de vigência do Contrato acima referido a contar da data de
assinatura do presente termo aditivo por mais 3 (três) meses. DATA
DO 4º TERMO ADITIVO: 10 de Outubro de 2014.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 98/2014

O Prefeito municipal de Itabuna, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais à vista dos autos do processo administrativo nº
322/2014, objetivando a contratação de empresa para prestação de
serviços de topografia, em atendimento às necessidades da Secretaria
de Desenvolvimento Urbano (SEDUR).. considerando a legalidade
dos atos referentes ao processo administrativo suso mencionado;con-
siderando que o processo licitatório pregão presencial nº 098/2014
desenvolveu-se em obediência às disposições da Lei nº 10.520/02 E
8.666/93 Com suas modificações posteriores;considerando que não
houve interposição de recursos e por isso o processo licitatório pode
seguir seu curso normal,resolve homologar, como de fato homologa,
o resultado da licitação pregão presencial nº 098/2014, com o valor
de r$ 105.000,00 (Cento e cinco mil reais), em favor da empresa 3D
PROJETOS SCAN LASES LTDA-ME, CNPJ Nº 09.018.652/0001-
28.Encaminhem-se os autos do processo para formalização do con-
trato.

Itabuna - BA, 14 de outubro de 2014.
CLAUDEVANE MOREIRA LEITE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31-S/2014

O Pregoeiro Oficial da Secretaria Municipal de Saúde de
Itabuna torna público, que realizará em 30/10/2014, às 10:00h (Dez
horas) em sua sede à Rua Barão do Rio Branco, nº 112 - Alto Mirante
- Itabuna, pregão para, a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CON-
SUMO TIPO PROTETOR SOLAR, DESTINADO À ATENÇÃO
BÁSICA E VIGILÂNCIA À SAÚDE, EM ATENDIMENTO À SE-
CRETARIA DE SAÚDE. Cópias do Edital e seus Anexos à dis-
posição na sede, das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas.
Informações pelo e-mail: licitacoes.saude.itabuna@gmail.com.

Itabuna, 17 de outubro de 2014.
CELSO ATAULFO DOS SANTOS DIAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 98/2014

O Município de Itabuna-BA, por meio da pregoeira desig-
nada, torna-se público aos interessados o resultado da licitação abaixo
especificada: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 098/2014
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços de topografia, em atendimento às
necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Urbano (SEDUR).

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 322/2014 EMPRESA VEN-
CEDORA: 3D PROJETOS SCAN LASES LTDA-ME CNPJ Nº
09.018.652/0001-28ENDEREÇO: Av. Sete de Setembro, nº 62, Edif.
Sulacap, sala nº 317, São Bento, Salvador-BA, CEP: 40.060-001.VA-
LOR GLOBAL: Com o valor de R$ 105.000,00 (Cento e cinco mil
reais).DATA DE ABERTURA: 08/10/2014LOCAL DE ABERTURA:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA, SALA DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NA AV. PRIN-
CESA ISABEL Nº 678, SÃO CAETANO, CEP: 45.607-291, ITA-
BUNA-BA.

Itabuna - BA, 14 de outubro de 2014.
MARIA DAS GRAÇAS SATURNINO DOS

S A N TO S

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2014

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI, torna público
que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial n.º
040/2014, tipo Menor Preço Global, objetivando a aquisição de gê-
neros alimentícios para serem destinados ao preparo da merenda es-
colar dos alfabetizandos da Rede de Ensino do Município de Itapebi
- BA, ano letivo 2014, no atendimento ao Programa TOPA (Todos
Pela Alfabetização), Governo do Estado da BA/FNDE/Ministério da
Educação, com Recurso do Convênio Nº 45/2014, firmado entre a
Secretária de Educação do Estado da Bahia e o Município de Itapebi,
devendo as propostas e habilitações serem entregues em 27/10/2014,
às 09:00h, data em que será realizada a sessão pública, na sede da
Prefeitura Municipal de Itapebi, a Rua Othon Cachoeira Costa, 204 -
Bairro Cidade Alta, onde poderão ser adquiridos o Edital e anexos,

no horário das 08:00 às 12:00 a partir da data de publicação deste
aviso. Os demais atos serão publicados no diário próprio do mu-
nicípio. Quaisquer esclarecimentos através do telefone (73) 3286-
1286.

MILTON SILVA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2014

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI, torna público
que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial n.º
041/2014, tipo Menor Preço Global por Lote, objetivando a aquisição
de gêneros alimentícios para serem destinados ao preparo da merenda
escolar dos alunos da Rede de Ensino Infantil do Município de
Itapebi - BA, ano letivo 2014, no atendimento às Creches Públicas
Municipais, através do Módulo E. I. Manutenção - FNDE/MEC,
devendo as propostas e habilitações serem entregues em 27/10/2014,
às 11:00h, data em que será realizada a sessão pública, na sede da
Prefeitura Municipal de Itapebi, a Rua Othon Cachoeira Costa, 204 -
Bairro Cidade Alta, onde poderão ser adquiridos o Edital e anexos,

no horário das 08:00 às 12:00 a partir da data de publicação deste
aviso. Os demais atos serão publicados no diário próprio do mu-
nicípio. Quaisquer esclarecimentos através do telefone (73) 3286-
1286.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2014

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI, torna público
que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial n.º
042/2014, tipo Menor Preço Global por Lote, objetivando o for-
necimento de lanches, salgados e outros para atender às necessidades
das diversas Secretarias da Prefeitura deste Município de Itapebi -
BA, devendo as propostas e habilitações serem entregues em
27/10/2014, às 14:00h, data em que será realizada a sessão pública,
na sede da Prefeitura Municipal de Itapebi, a Rua Othon Cachoeira
Costa, 204 - Bairro Cidade Alta, onde poderão ser adquiridos o Edital
e anexos, no horário das 08:00 às 12:00 a partir da data de publicação
deste aviso. Os demais atos serão publicados no diário próprio do
município. Quaisquer esclarecimentos através do telefone (73) 3286-
1286.

Itapebi-BA, 14 de outubro de 2014
MILTON SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2014

A CPL da PM realizará na Sede TP (menor preço) em
31/10/14 às 08hs, Para Contratação de Empresa Especializada Para
Execução de Serviços de Obras (Saldo Remanescente) Para Cons-
trução de 02 (duas) Quadras Poliesportivas Nos Bairros: Gilda Ramos
dos Santos e Adelino Henrique de Santana, na Sede do Município de
Jitaúna, conforme especificações técnicas, planilhas orçamentária e
memorial descritivo, anexos, disponíveis na Sede da Prefeitura Mu-
nicipal, à Av. Lomanto Júnior 14, Centro - Jitaúna - Ba, maiores
informações pelo fone: 73- 3535-2285. Jitaúna-Ba, 15 de Outubro de
2014. As demais fases serão publicadas no Diário Oficial do Mu-
nicípio de Jitaúna: jitauna.ba.io.org.br,

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2014

A CPL da PM realizará na Sede TP (menor preço) em
31/10/14 às 10hs, Para Contratação de Empresa Especializada Para
Execução de Serviços de Obras (Saldo Remanescente) Para Cons-
trução de 01 (um) Ginásio de Esportes No Bairro: Gilda Ramos dos
Santos, na Sede do Município de Jitaúna, conforme especificações
técnicas, planilhas orçamentária e memorial descritivo, anexos, dis-


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-10-20T04:59:53-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




